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1. Velkommen til de nye medlemmer/præsentationsrunde.  
Jakob Lange bød de nye medlemmer af rådet velkommen, hvorefter hvert enkelt medlem, 

samt deltagere fra Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte samt SU-rådssekretariatet kort 

præsenterede sig.  

 

2. Om SU rådet og dets arbejde  
Jakob Lange fortalte om rådets arbejde som rådgivende organ for undervisningsministeren og 

de - til tider jævnt tilbagevendende - forskellige problemstillinger, der bliver behandlet i rådet,  

 

3. Om Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte.  

Hanna Dam fortalte, at arbejdet i styrelsen har forandret sig meget fra tidligere, hvor SU 

administrationen nu foregår lokalt men med central understøttelse, vejledning og tilsyn, og 

hvor en del af styrelsens arbejde bl.a. består i at tilvejebringe og implementere nye digitale 

løsninger ikke mindst som følge af ændringer i lovgrundlaget eller nye opgaver, som styrelsen 

får pålagt. 

 
4. Godkendelse af referatet fra mødet d. 6. marts 2006. 
Referatet blev godkendt 

 

5. Orientering fra: Formanden, Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte og 
rådsmedlemmer. 
Jakob Lange orienterede om en problemstilling, der var blevet rejst i gratisavisen Urban d. 

17. januar 2007. Det fremgik af avisen, at dimittender kunne risikere at få et 

tilbagebetalingskrav af SU som følge af høj indtægt i perioden efter endt eksamen. Problemet 

opstår som følge af, at det ikke er muligt at periodisere indkomster i et skatteår. Han tilføjede, 

at de, der bliver ramt, formentlig også har haft en betydelig indtægt, inden de dimitterede fra 

studiet. Marianne Løkke Jakobsen bemærkede, at pressens vinkel er, at det er uretfærdigt, at 

dygtige bliver straffet. Bianca Davidsen oplyste, at startlønnen for civilingeniører er ca. 

31.000 kr. om måneden, og at hun var bekendt med, at nogle studerende/dimittender af den 

grund bruger tiden (efteråret) på andre aktiviteter end lønarbejde. Jakob Lange mente, at 

oplyste startløn formentlig er et gennemsnit af lønnen for øverste kvartil af nyansatte. Hanna 

Dam var enig i Jakob Langes formodning om, at de ramte gennemgående har arbejdet meget i 

forårsperioden, og at der tillige måtte være tale om særlige faggrupper, f.eks. IT-folk. Jakob 

Lange gav i øvrigt udtryk for, at mange debatter koncentrerer sig om forholdsvist få SU-

uddannelser, hvor f.eks. humanister er yndlingsemne. Marianne Løkke Jakobsen sagde, at 

den almindelige læser måtte undre sig over, at der kunne være administrative årsager til, at 

dimitterede blev mødt af et krav på basis af indkomster oppebåret efter studiets afslutning, 

hvortil Signe Hagel Andersen bemærkede, at det ville være positivt med en periodevis 

opdeling af indkomster indenfor skatteåret.  

Hanna Dam orienterede rådet om udlandsstipendier, hvor studerende selv finder uddannelser 

og uddannelsesinstitutioner i udlandet og kan få taxameterpenge til betaling af 

undervisningsafgifter (dog maksimalt svarende til taxametersatsen i Danmark). Ordningen 

skulle gælde overbygningsuddannelser, og studerende skulle samtidig kunne modtage SU 

støtte efter en lånemodel. Jakob Lange bemærkede, at ordningen dermed ikke helt er som 

tidligere udmeldt, hvor taxameterpengene skulle kunne disponeres mere frit. Marianne Løkke 

Jakobsen sagde, at institutionerne var imod denne tidligere model. Jakob Lange spurgte om 

godkendelsespolitikker, hvortil Hanna Dam svarede, at det ville gælde udenlandske 

institutioner, der udbyder uddannelser, der i Danmark ville kunne udløse SU-støtte. Hun 

tilføjede, at der reelt vil blive tale om en relativt begrænset ordning omfattende et mindre antal 
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institutioner. Søren Clemmensen spurgte til det pågående arbejde vedrørende revision af lov 

om erhvervsrettede videregående uddannelser (bl.a. omfattende udlandsstuderende) hvortil 

Hanna Dam oplyste, at styrelsen ikke har nærmere kendskab til dette arbejde.  

 

6. SU debatten i sommer og efterår 
Punktet udgik (jf. punkt 7.) 

 

7.  Forhøjet fribeløb ved modtagelse af legater til udfdannelsesformål 
Marianne Løkke Jakobsen orienterede om, at studerende, der får legater til indkøb af f.eks. 

musikinstrumenter, der skal anvendes til studieformål, ikke har fået hævet fribeløbsgrænsen og 

dermed i en række tilfælde har fået krav om tilbagebetaling af SU støtte. Hanna Dam svarede, 

at styrelsens praksis fremover vil være, at såfremt legatet gives til uddannelsesformål i 

overensstemmelse med fondsfundatsen, og der ikke er tale om, at der skal gives en modydelse, 

så bliver fribeløbsgrænsen hævet. Bianca Davidsen spurgte, om det også ville gælde bærbare 

pc’ere f.eks., hvilket Hanna Dam kunne bekræfte. 

 

8. SU-rådet i 2007. Mødeemner samt mødetidspunkter. 
Jakob Lange foreslog, at næste møde skulle strække sig over 4 timer, hvor alle relevante emner 

indenfor alle uddannelseskategorier skulle drøftes. 

 

9. Ny mødedato. 
Nyt møde blev aftalt til 14/3 kl. 13.00-17.00 

 

10. Evt. 
Thomas Gloy gjorde opmærksom på, at reglen om, at personer først kan få SU støtte fra og 

med kvartalet efter det kvartal, hvor de fylder 18 år, rent faktisk betyder, at 18 årige kan vente 

lang tid – helt op til 3 måneder, efter de er fyldt 18 år - førend de er berettiget til at få SU-

støtte. 

 

Lisbeth Simonsen spurgte, om der stadig pågår drøftelser vedrørende problematikken om SU 

i stedet for SVU til personer i FVU. Hanna Dam svarede, at problemet hænger sammen med 

igangværende forhandlinger, og at hun i øvrigt ikke havde hørt nyt i sagen. 

 

 

 


